
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 15 DEL 30/04/2019 COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3 APRILE 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di aprile alle ore 19:35, nel Palazzo comunale, a
seguito di regolare avviso scritto, notificato a ciascun Consigliere nelle forme di legge, si è legalmente
riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria, seduta Pubblica in prima convocazione.

Sono intervenuti i Consiglieri:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO Leonardo SABATO Si
CONSIGLIERE Angela CARLUCCI Si
CONSIGLIERE Donato CARLUCCI Si
CONSIGLIERE Vincenzo SABATO Si
CONSIGLIERE Giulia CRISTIANO Si
CONSIGLIERE Gregorio TROIANO Si
CONSIGLIERE Carmine FERRONE Si
CONSIGLIERE Vito LEONE Si
CONSIGLIERE Giovanna NOLE' Si
CONSIGLIERE Veronica TURIELLO Si
CONSIGLIERE Lucia Rosaria ROSCIGNO Si
CONSIGLIERE Vito Antonio DI VITO Si
CONSIGLIERE Daniele DE VITO Si

Totale Presenti: 13 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmen RUGGERI

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Vito LEONE, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta
per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione verbali del Consiglio Comunale del 3 aprile
2019;

Relaziona sull'argomento il Sindaco;

ACQUISITO ed allegato il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio preposto ai
sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 10 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto l’esito della votazione:

Consiglieri assegnati: 13
Consiglieri presenti: 13
Consiglieri votanti: 13
Voti favorevoli 13
Voti contrari =
Astenuti =

DELIBERA

DI APPROVARE in ogni sua parte e senza integrazioni e/o modificazioni la proposta di deliberazione
avente ad oggetto: Approvazione verbali del Consiglio Comunale del 3 aprile 2019, che si allega alla presente
per costituirne parte integrante e sostanziale;

DI FARE RINVIO alla predetta proposta di deliberazione per la migliore intelligibilità della parte
motiva e dispositiva del verbale;

DI DEMANDARE ai competenti responsabili di servizio l’adozione dei conseguenti atti di attuazione
e gestione tecnica, amministrativa e contabile ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267.

Infine, con successiva votazione espressa in forma palese, il cui esito è:

Consiglieri assegnati: 13
Consiglieri presenti: 13
Consiglieri votanti: 13
Voti favorevoli 13
Voti contrari =
Astenuti =

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 - SEGRETERIA E AA.GG.



Visti i verbali delle deliberazioni relative agli argomenti trattati dal consiglio comunale nella seduta
precedente del 3 aprile 2019, dal n. 4 al n. 14, esecutive;

Considerato che tutte le formalità connesse alla suddetta seduta consiliare sono state regolarmente espletate;

Dato atto che, per volontà dello stesso Consesso, la lettura viene limitata all'oggetto dell'argomento posto
all'ordine del giorno, di seguito elencato:

N°.
Deliberazione

Oggetto

4 T.A.R.I. 2019. Approvazione Piano Finanziario e tariffe

5 Conferma aliquote e detrazioni Imposta Comunale Unica (I.M.U.) e Tributo per i
Servizi Indivisibili (TASI) per l’anno 2019

6 Determinazione aliquota Addizionale Comunale IRPEF Anno 2019. Conferma;

7 Verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza,
alle attività produttive e terziarie Anno 2019. Provvedimenti

8 Determinazione del valore delle aree fabbricabili ai fini del calcolo IMU Anno
2019

9 Approvazione del programma per l’affidamento di incarichi di collaborazione
per l’anno 2019 (Art.3, comma 55, Legge 24 dicembre 2007, n.244 e s.m.i.)

10
Piano triennale delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2019/2021, ai
sensi e per gli effetti dell’art.58 del D.L. 25 giugno 2008 n.112, convertito con
Legge 133 del 21 agosto 2008. Aggiornamento

11 Approvazione DUP 2019/2021 e Nota di Aggiornamento

12 Approvazione del Bilancio di previsione finanziaria 2019/2021 (art.151 del
D.Lgs.n.267/2000 e art.10 del D.Lgs.n-118/2011)

13 Organo di Revisione economico-finanziaria. Nomina Triennio 2019/2021

14 Declassificazione e sdemanializzazione del relitto tratturo comunale c.da
Carlotta/Rustico. Istanza del sig. Tarantino Domenico Giovanni. Provvedimenti

Acquisito ed allegato il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Segreteria e
AA.GG., ai sensi dell'art.49, del D.Lgs.n.267/2000;

Dato ato che il parere contabile non rileva;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato,

1. di approvare, integralmente e a tutti gli effetti di legge, i verbali delle deliberazioni dal n.4 al n.14,
adottate nel Consiglio Comunale del 3 aprile 2019, così come risultano dal seguente prospetto:

N°.
Deliberazione Oggetto

4 T.A.R.I. 2019. Approvazione Piano Finanziario e tariffe

5 Conferma aliquote e detrazioni Imposta Comunale Unica (I.M.U.) e Tributo per i
Servizi Indivisibili (TASI) per l’anno 2019

6 Determinazione aliquota Addizionale Comunale IRPEF Anno 2019. Conferma

7 Verifica della quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza,
alle attività produttive e terziarie Anno 2019. Provvedimenti

8 Determinazione del valore delle aree fabbricabili ai fini del calcolo IMU Anno
2019

9 Approvazione del programma per l’affidamento di incarichi di collaborazione



per l’anno 2019 (Art.3, comma 55, Legge 24 dicembre 2007, n.244 e s.m.i.)

10
Piano triennale delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 2019/2021, ai
sensi e per gli effetti dell’art.58 del D.L. 25 giugno 2008 n.112, convertito con
Legge 133 del 21 agosto 2008. Aggiornamento

11 Approvazione DUP 2019/2021 e Nota di Aggiornamento

12 Approvazione del Bilancio di previsione finanziaria 2019/2021 (art.151 del
D.Lgs.n.267/2000 e art.10 del D.Lgs.n-118/2011)

13 Organo di Revisione economico-finanziaria. Nomina Triennio 2019/2021

14 Declassificazione e sdemanializzazione del relitto tratturo comunale c.da
Carlotta/Rustico. Istanza del sig. Tarantino Domenico Giovanni. Provvedimenti

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, c.4 del
D.Lgs.n.267/2000.



P A R E R E TECNICO

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 15/04/2019 Il Responsabile del servizio
F.to CAMERINO ANTONELLA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Vito LEONE

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Carmen RUGGERI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 06/05/2019 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 06/05/2019 Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Carmen RUGGERI

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 06/05/2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmen RUGGERI


